
B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad

4562 Decreto de 17 de diciembre de 2024 del Delegado del Área de Gobierno de Políticas
Sociales, Familia e Igualdad por el que se aprueba la resolución definitiva de la
convocatoria pública de subvenciones 2024 a entidades e instituciones de carácter
social sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos que complementen las actuaciones
de la Dirección General de Igualdad y contra la Violencia de Género.

Mediante Decreto de fecha 16 de noviembre de 2023, se aprobó el inicio de la tramitación del
expediente de la convocatoria pública de subvenciones 2024 a entidades e instituciones de
carácter social sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos que complementen las actuaciones de
la Dirección General de Igualdad y contra la Violencia de Género del Área de Políticas Sociales,
Familia e Igualdad.

 
Tras cumplimentarse los trámites previstos en la convocatoria, la Directora General de Igualdad

y contra la Violencia de Género propone informe de resolución definitiva según artículo 16 de la
convocatoria.

 
En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo de la Junta de Gobierno de la

Ciudad de Madrid de 29 de junio de 2023, de organización y competencias del Área de Gobierno
de Políticas Sociales, Familia e Igualdad,

 
DISPONGO

 
PRIMERO.- Aprobar la concesión de subvenciones a las entidades privadas sin ánimo de lucro,

para los proyectos y por los importes que figuran desglosados en el Anexo I, que se acompaña, en
resolución de la convocatoria pública de subvenciones 2024 del Área de Gobierno de Políticas
Sociales, Familia e Igualdad de la Dirección General de Igualdad y Contra la Violencia de Género.

 
SEGUNDO.- Disponer del gasto a favor de las entidades y por los importes individuales que se

indican en el Anexo I, ascendiendo la suma total a 1.061.600,00 € distribuido en las siguientes
aplicaciones presupuestarias:

 
001/180/231.04/489.01 "Promoción de la Conciliación y Cooperación Institucional para la

Igualdad de Oportunidades. Otras transferencias a instituciones sin fines de lucro" por un importe
de 515.121,19 €.

 
001/180/231.04/480.99 Promoción de la Conciliación y Cooperación Institucional para la

igualdad de Oportunidades. A otras fundaciones", por un importe de 264.878,81 €.
 
001/180/231.01/480.99 "Prevención y atención frente a la violencia de género. A otras

fundaciones", por un importe de 91.600,00 €.
 
001/180/231.01/489.01 Prevención y atención frente a la violencia de género. "Otras

transferencias a instituciones sin fines de lucro", un importe de 190.000,00 €, del presupuesto
vigente de la Dirección General de Igualdad y Contra la Violencia de Género.

 
TERCERO.- Desestimar el resto de las solicitudes de subvenciones de las entidades y para los

proyectos que figuran en el Anexo II por las causas que se indican en el mismo.
 
Contra el presente decreto, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponerse cualquiera

de los recursos que se indican a continuación:
 
1. Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha dictado el presente decreto,

en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de su publicación en el Boletín
Oficial del Ayuntamiento de Madrid (artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

62

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su
resolución, se entenderá desestimado por silencio administrativo, pudiendo en este caso interponer
contra la desestimación presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de seis
meses ante el órgano jurisdiccional competente a que se refiere el siguiente apartado (artículo 46.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

 
2. Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día

siguiente al de la publicación del presente decreto (artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). El recurso se interpondrá ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo en cuya circunscripción tenga su sede el órgano que
hubiere dictado la disposición o el acto originario impugnado (artículos 8.1, y 14.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

 
Todo ello sin perjuicio de que el interesado utilice cualquier otro recurso que estime pertinente

(artículo 40.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas).

 
Madrid, a 17 de diciembre de 2024.- El Delegado del Área de Gobierno de Políticas Sociales,

Familia e igualdad, José Fernández Sánchez.

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

63

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

ANEXO I 
SOLICITUDES ESTIMADAS 

 
Convocatoria Pública para la Concesión de Subvenciones a Entidades e Instituciones de Carácter Social sin 
ánimo de lucro que desarrollen proyectos que complementen las actuaciones de la Dirección General de 
Igualdad y contra la Violencia de Género del Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad para 
el año 2024. 

 
Línea de Promoción de la Igualdad y no Discriminación 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 001/180/231.04/489.01 "Promoción de la Conciliación y 
Cooperación Institucional para la igualdad de Oportunidades. Otras transferencias a instituciones 

sin fines de lucro” 
 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO CUANTIA PROPUESTA PUNTUACIÓN 

AFAEMO, ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES Y AMIGOS DE 
ENFERMOS MENTALES DE 

MORATALAZ 

G82710559 DECONSTRUYENDO EL GÉNERO Y LA 
SALUD MENTAL 7500 96 

ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DEL PLAN 

COMUNITARIO DE 
CARABANCHEL ALTO 

G80815962 ESCUELA COMUNITARIA CARABANCHEL: 
IGUALDAD Y PARTICIPACIÓN 20000 96 

ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL CULTURAS 

UNIDAS 
G82243924 RESPONDIENDO 15918 95 

ABIERTO HASTA EL 
AMANECER S.COOP.MAD F83254821 CRE@RED 25000 94 

ASOCIACIÓN CAMINAR G78785573  MUJERES EN "EL RUEDO" 20000 94 

ASOCIACIÓN DE 
COLABORADORES CON LAS 

PRESAS, ACOPE 
G78426996 

CASA DE ACOGIDA PARA CONTRIBUIR A 
LA IGUALDAD DE GÉNERO DE LAS 

MUJERES RECLUSAS Y FAVORECER SU 
REINSERCIÓN 

20000 93 

ASOCIACIÓN NAZARET G79476297 

ACTUACIONES PARA PROMOVER LA 
IGUALDAD DE GÉNERO CON MUJERES 

PERTENECIENTES A FAMILIAS 
MONOMARENTALES EN RIESGO DE 

EXCLUSIÓN SOCIAL 

30000 92 

ASOCIACION LA TORRE DE 
HORTALEZA G83378828 NOSOTRAS=GANAMOS TODO@S 20000 90 

ASOCIACIÓN ECOS DO SUR G15354483 MANOS INVISIBLES VII 20000 90 

ASOCIACIÓN PROYECTO 
HOGAR  G79171732 BAILANDO BAJO LA LLUVIA 6000 90 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

64

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO CUANTIA PROPUESTA PUNTUACIÓN 

ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL LA RUECA G79772018 VENUS. ROMPIENDO LA BRECHA DIGITAL 

DE GÉNERO 20000 88 

ASOCIACIÓN OTRO TIEMPO G85835908 

OTRAS OPORTUNIDADES (2024): 
PROCESOS DE ACOMPAÑAMIENTO A 

MUJERES PARA LA AUTONOMÍA 
ECONÓMICA 

20000 87 

ASOCIACIÓN BARRÓ G81037822 
ALUNÉ: COMPETENCIAS BÁSICAS Y 

PROMOCIÓN SOCIAL PARA FAVORECER 
LA INCLUSIÓN SOCIAL 

20000 87 

ASOCIACIÓN ONDA MERLÍN 
COMUNITARIA RADIO 

SURESTE 
G79092722 RADIO-ACTIVAS: COMUNICACIÓN 

COMUNITARIA Y GÉNERO 20000 87 

ASOCIACION CULTURAL 
NORTE JOVEN  G78105756 MUJERES HACIA EL EMPLEO 20000 86 

AFANIAS, ASOCIACIÓN 
PROPERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

G28303790 MUJERES CAPACES PARA EL EMPLEO 20000 85 

ASOCIACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN DEL MENOR 

PAIDEIA 
G78437688 MUEBES (MUJERES EN BUSCA DE 

EMPLEO) 20000 85 

ASOCIACIÓN ESLABÓN, 
INICIATIVAS DE PROMOCIÓN 

DE EMPLEO 
G80980584 

ITINERARIOS DE INSERCION SOCIAL Y 
LABORAL DE MUJERES EN RIESGO DE 

EXCLUSION SOCIAL 
12851,61 85 

TOTALES 337269,61  

 
 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

65

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

Línea de Promoción de la Igualdad y no Discriminación 
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 001/180/231.04/480.99 "Promoción de la Conciliación y 

Cooperación Institucional para la igualdad de Oportunidades. Otras Fundaciones” 
 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO CUANTIA PROPUESTA PUNTUACIÓN 

FUNDACIÓN MADRINA G82875253 E+E+100: UNIVERSIDAD DE MADRES 30000 93 

FUNDACIÓN DOLORES 
SOPEÑA  G83915934 

ITINERARIOS INTEGRADOS PARA LA 
INSERCIÓN SOCIAL Y LABORAL DE 

MUJERES EN RIESGO DE EXCLUSIÓN 
30000 92 

FUNDACIÓN ALENTIA G86579174 

PODEROSAS. MENTORÍA SOCIAL Y 
GÉNERO 2024. ACOMPAÑAMIENTO A LA 
EMANCIPACIÓN DE MUJERES JÓVENES 

EN SITUACIÓN DE RIESGO SOCIAL 

20000 90 

FUNDACIÓN DIVERSITAS G86103355 

ACTIVADAS: PROMOVIENDO LA IGUALDAD 
DE EMPLEO Y NO DISCRIMINACIÓN A 

TRAVÉS DE LA INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL, DIRIGIDO A MUJERES EN 

RIESGO DE EXCLUSIÓN 

20000 89 

FUNDACIÓN ADSIS G81436099 ADSIS X LA IGUALDAD 9878,81 89 

FUNDACION MUJERES G80974702 PROGRAMA DE EMPODERAMIENTO DE 
MUJERES PARA EL EMPLEO 20000 88 

FUNDACIÓN CEPAIM 
ACCIÓN INTEGRAL CON 

MIGRANTES 
G73600553 ADELANTE +. ABRIENDO PUERTAS PARA 

LA IGUALDAD Y LA INCLUSIÓN 20000 86 

FUNDACIÓN ACCION 
CONTRA EL HAMBRE G81164105 

VIVES EMPLEA. ITINERARIOS DE 
INSECCION CON ENFOQUE DE VIDA 

SALUDABLE 
10000 85 

TOTALES 159878,81  

 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

66

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

Línea de Protección y Promoción de los Derechos de las personas LGTBI 
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 001/180/231.04/489.01 "Promoción de la Conciliación y 

Cooperación Institucional para la igualdad de Oportunidades. Otras transferencias a instituciones 
sin fines de lucro” 

 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO CUANTIA PROPUESTA PUNTUACIÓN 

ASOCIACION 
TRANSEXUAL ESPAÑOLA 

TRANSEXUALIA 
G79281069 

ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA 
INSERCIÓN SOCIAL Y LABORAL DE 
PERSONAS TRANS (EMPLEANDO, 

ATENDIENDO Y 
SENSIBILIZANDO) 

45000 89 

ASOCIACIÓN IMAGINA 
MÁS G86205978 BE 100% YOU 36758,78 86 

ASOCIACIÓN TRIÁNGULO 
JUVENTUD-MADRID  

POR LA IGUALDAD SOCIAL 
DE JÓVENES GAIS, 

LESBIANAS Y BISEXUALES 

G84370683 

LA SOLIDARIDAD NO SE CANCELA - 
ACCIÓN TRIÁNGULO: SOLIDARIDAD Y 

EMPODERAMIENTO DE PERSONAS LGBTI 
EN SITUACIÓN 

DE VULNERABILIDAD EN LA CIUDAD DE 
MADRID, CONFORME A LA AGENDA 2030. 

35000 77 

ASOCIACIÓN PARA LA 
ATENCIÓN DE PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL LIGERA E 

INTELIGENCIA LÍMITE 
ADISLI 

G81660672 
SENSIBILIZACIÓN, PROTECCIÓN Y 

PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS 
PERSONAS LGTBI EN ADISLI 

29692,8 75 

ASOCIACIÓN COGAM G78419660 PROGRAMA DE ATENCIÓN SOCIAL AL 
COLECTIVO LGTBI+ DE MADRID 2024 31400 75 

TOTALES 177851,58  

 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

67

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

Línea de Protección y Promoción de los Derechos de las personas LGTBI 
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 001/180/231.04/480.99 "Promoción de la Conciliación y 

Cooperación Institucional para la igualdad de Oportunidades. Otras Fundaciones” 
 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO CUANTIA PROPUESTA PUNTUACIÓN 

FUNDACIÓN EDDY-G G87342002 

CENTRO RESIDENCIAL Y DE ATENCIÓN 
INTEGRAL PARA JÓVENES LGTBI EN 

SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD. HOGAR 
EDDY 

35000 77 

FUNDACIÓN TRIÁNGULO G81393548 

MADRID DIVERSA 2024: 
EMPODERAMIENTO Y SENSIBILIZACIÓN 

SOBRE LOS DERECHOS Y 
OPORTUNIDADES DE LAS PERSONAS 

LGTBI, EN LA CIUDAD DE MADRID 

35000 77 

FUNDACIÓN PEDRO 
ZEROLO G88193206 

CINEMATECA PEDRO ZEROLO. 
ACCIONES PARA LA SENSIBILIZACIÓN Y 

FORMACIÓN EN MATERIA DE 
DIVERSIDAD Y GÉNERO EN LA CIUDAD 

DE MADRID A TRAVÉS DEL CINE PARA LA 
PREVENCIÓN DEL ACOSO Y BULLYING 

LGBTIFÓBICO 

35000 71 

TOTALES 105000  

 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

68

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

Línea de Prevención y Atención frente a la Violencia de Género 
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 001/180/231.01/489.01 “Prevención y atención frente a la violencia 

de género. Otras transferencias a instituciones sin fines de lucro 
 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO CUANTIA PROPUESTA PUNTUACIÓN 

ASOCIACIÓN MOVIMIENTO 
POR LA PAZ EL DESARME Y 

LA LIBERTAD 
G28838001 

ACOMPAÑAMIENTO EMOCIONAL Y 
JURÍDICO A MUJERES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIAS MACHISTAS 
20000 94 

SOCIEDAD COOPERATIVA 
MADRILEÑA REDES F82211053 

ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES EN 
RIESGO DE EXCLUSIÓN QUE SUFREN 

VIOLENCIA DE GÉNERO 2024 
30000 92 

ASOCIACION MASI 
MONITORES DE APOYO 
SOCIAL A LA INFANCIA 

G82270489 ¡PARTICIPANDO EL BARRIO! 20000 91 

ASOCIACION PARA LA 
PROMOCION Y GESTION DE 

SERVICIOS SOCIALES 
GENERALES 

 Y ESPECIALIZADOS 
PROGESTION 

G79437349 UNA CASA PARA TODAS 20000 91 

ASOCIACIÓN LAKOMA 
MADRID G79075040 PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE 

GÉNERO +14 30000 91 

ASOCIACIÓN AVENTURA 
2000 G80126360 TÚ, YO, NOSOTRAS 20000 89 

UNIÓN DE ASOCIACIONES 
FAMILIARES G79040796 

PREVENCIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO 
INTEGRAL A LA VIOLENCIA DE GÉNERO 

EN CLAVE INTERSECCIONAL: 
MUTILACIÓN GENITAL FEMENINA, 

MATRIMONIOS FORZADOS Y CRÍMENES 
DE HONOR, TRATA Y VIOLENCIAS 

20000 81 

SEDRA FEDERACIÓN DE 
PLANIFICACION FAMILIAR -

SEDRA FPFE 
V78419884 

IGUÁLATE. PROYECTO DE PREVENCIÓN 
DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN 

JÓVENES 
20000 81 

ASOCIACIÓN MÉDICOS DEL 
MUNDO G79408852 

PROMOCIÓN DE LA SALUD INTEGRAL Y 
RESTITUCIÓN DE LOS DERECHOS DE 
MUJERES PRESUNTAS VÍCTIMAS DE 
TRATA CON FINES DE EXPLOTACION 

SEXUAL O EN CONTEXTOS DE 
PROSTITUCION 

10000 71 

TOTAL 190000  

 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

69

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

Línea de Prevención y Atención frente a la Violencia de Género 
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 001/180/231.01/480.99 “Prevención y atención frente a la 

violencia de género. Otras Fundaciones” 
 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO CUANTIA PROPUESTA PUNTUACIÓN 

FUNDACIÓN CARMEN 
PARDO VALCARCE G79571014 ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA 30000 91 

FUNDACIÓN ALICIA Y 
GUILLERMO G86842770 LAS INVISIBLES 21600 91 

FUNDACION CRUZ BLANCA G91397570 

PROGRAMA RESPIRA: APOYO Y 
ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES EN 
SITUACIÓN DE PROSTITUCIÓN Y/O 

VÍCTIMAS DE TRATA O DE VIOLENCIA 
ESTRUCTURAL DE GÉNERO 

10000 77 

FUNDACIÓN PLAN 
INTERNACIONAL ESPAÑA G82895475 

CAMPEONES Y CAMPEONAS DEL 
CAMBIO: SENSIBILIZACIÓN Y 

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE 
GÉNERO ENTRE LOS Y LAS JÓVENES 

10000 73 

FUNDACIÓN AMIGÓ G81454969 

PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA CONTRA LA MUJER EN EL 

ÁMBITO FAMILIAR: PROYECTO 
CONVIVIENDO 

10000 71 

FUNDACIÓN NAIF (NUEVA 
AYUDA PARA LA INFANCIA Y 

LA FAMILIA) 
G85606176 

ESENCOAM. EDUCACIÓN, 
SENSIBILIZACIÓN Y CONCIENCIACIÓN DE 

ADOLESCENTES Y MADRES SOBRE 
VIOLENCIA DE GÉNERO 

10000 70 

TOTAL 91600  

 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

70

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

ANEXO II 
SOLICITUDES DESESTIMADAS 

Convocatoria Pública para la Concesión de Subvenciones a Entidades e Instituciones de Carácter Social sin 
ánimo de lucro que desarrollen proyectos que complementen las actuaciones de la Dirección General de 
Igualdad y contra la Violencia de Género del Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad para 
el año 2024. 

Línea de Promoción de la Igualdad y no Discriminación 
 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO MOTIVO PUNTUACIÓN 

ASOCIACIÓN APOYO G78410545 MUJERES EN PRESENTE LA HERRADURA Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 84 

ASOCIACIÓN YMCA G28659308 EQUIPA-T: CAPACITACIÓN Y EMPODERAMIENTO DE 
MUJERES PARA LA BÚSQUEDA DE EMPLEO 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 

84 

ASOCIACIÓN ATIEMPO  G81359630 ESPACIO MUJER: TU TIEMPO, TU ESPACIO  

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 

83 

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EMPRESARIAS 

IBEROAMERICANAS-AMEIB 
PACHAMAMA 

G85392363 MÁS EMPRENDIMIENTO, MÁS IGUALDAD-MADRID 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 

83 

ASOCIACIÓN ALACRÁN 1997 G86030517 IMPULSADAS 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 

82 

ASOCIACION EDUCACION, 
CULTURA Y SOLIDARIDAD G82893694 

MUJER 40+ CONSTRUYENDO UNA 2ª OPORTUNIDAD 
PARA LA MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD EN ESPACIOS 

DE FORMACIÓN Y PARTICIPACIÓN 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 82 

 FEDERACION DE PERSONAS 
SORDAS DE LA COMUNIDAD 

DE MADRID (FESORCAM) 
G78509288  POR LA IGUALDAD EN LA COMUNIDAD SORDA 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 

82 

ASOCIACIÓN ARCO IRIS G78043957 ESKAPE 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 

81 

ASOCIACIÓN ALTERNATIVA 
EN MARCHA G80884422 CONVIVE: ESPACIO MUJER 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 

80 

ASOCIACIÓN CULTURAL LA 
KALLE G78210150 ITINERARIO DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL EN EL 

PERFIL DE COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 

80 

ASOCIACIÓN AMÉRICA, 
ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN AESCO 

G80358419 
CONSTRUYENDO IGUALDAD: EMPODERAMIENTO Y 

SENSIBILIZACIÓN PARTICIPATIVA PARA MUJERES EN 
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD SOCIAL 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 79 

ASOCIACION ESPIRAL 
LORANCA G83983270 

SHAGOTOM (BIENVENIDA) PROYECTO PARA EL 
EMPODERAMIENTO Y PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LA 

MUJER MIGRADA EN EL BARRIO DE LAVAPIÉS 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 79 

ASOCIACIÓN DE 
COOPERACIÓN Y APOYO 

SOCIAL A LA INTEGRACIÓN 
ESCOLAR 

G28734143 AGNÓDICE-MUJERES USERA 2024 Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 79 

ASOCIACION LA FRONTERA  G78890142 MUJERES SIN FRONTERAS LABORALES Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 79 

FUNDACIÓN PADRE 
GARRALDA HORIZONTES- 

ABIERTOS 
G83618850 IGUALANDO TALENTOS Artículo 10.8 por no disponer de 

crédito suficiente en la línea 78 

ASOCIACIÓN MADRILEÑA DE 
ESPINA BIFIDA G28539807 MUJERES Y NIÑAS CON DISCAPACIDAD: 

EMPODERAMIENTO Y VISIBILIZACION 
Artículo 10.8 por no disponer de 

crédito suficiente en la línea 77 

AMAFE, ASOCIACION 
ESPAÑOLA DE APOYO EN 

PSICOSIS  G79317962 HORIZONTES DE IGUALDAD Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 76 

FEDERACIÓN COAMIFICOA G46942645 CONCILIACIÓN E INTEGRACIÓN DE MUJERES 
VULNERABLES 

Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 73 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

71

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO MOTIVO PUNTUACIÓN 

UNIÓN MADRILEÑA DE 
ASOCIACIONES DE 

PERSONAS PRO SALUD 
MENTAL -UMASAM- 

FEDERACIÓN SALUD 
MENTAL COMUNIDAD DE 

MADRID 

G86653615 MÁS ALLÁ DE LAS ETIQUETAS Artículo 10.8 por no disponer de 
crédito suficiente en la línea 71 

ASOCIACIÓN CRUZ ROJA 
ESPAÑOLA Q2866001G PUENTES POR LA IGUALDAD EN EL EMPLEO PLUS Artículo 10.2 por no llegar a 70 

puntos 68 

FUNDACIÓN RANDSTAD G83844316 MUJERES DIGITALES 2024 Artículo 10.2 por no llegar a 70 
puntos 67 

ASOCIACIÓN UNIÓN ROMANÍ 
MADRID G86575586 

PROMOCION DE LA IGUALDAD DE GENERO Y LA NO 
DISCRIMINACION A TRAVES DE LA PROMOCION DE LA 

CORRESPONSABILIDAD 

Artículo 10.2 por no llegar a 70 
puntos 66 

ASOCIACIÓN CATÓLICA 
ESPAÑOLA DE SERVICIOS A 

LA JUVENTUD FEMENINA 
(ACISJF) 

G80508633 CAMINAMOS DE LA MANO, CAMINAMOS EN LA IGUALDAD Artículo 10.2 por no llegar a 70 
puntos 63 

FUNDACION SIGLO 22  G86165347 CHULAPAS EN RED: APP DE CITAS LABORALES PARA 
MUJERES EMPRENDEDORAS Incumplimiento artículo 2.3 0 

ACULCO, ASOCIACION 
SOCIO-CULTURAL Y DE 

COOPERACIÓN  
G80502933 

FUTURO MUJER PARA PROMOVER LA EQUIDAD, LA 
PARTICIPACIÓN SOCIAL Y LABORAL DE LAS MUJERES 

MIGRANTES 

Incumplimiento Articulo 5.1.a); 
Articulo 5.2.a); Artículo 20.4 y 

20.7 
0 

ASOCIACION DE MUJERES 
GITANAS ESPAÑOLAS ROMI 

SERSENI 
G79962759 EMPODERAMIENTO Y LIDERAZGO DE MUJERES GITANAS Incumplimiento artículo 8.2.a) 0 

ASOCIACION PROYECTO 
SAN FERMIN G80068828 ESPACIO DE GÉNERO 2024 Incumplimiento artículo 8.2.c) 0 

ASOCIACIÓN VECINAL 
MANZANARES-CASA DE 

CAMPO 
G79661823 PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y 

NO DISCRIMINACIÓN POR RAZÓN DE GÉNERO 
Incumplimiento artículo 5.2.a) y 

artículo 8.4.b) 0 

ASOCIACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL CASA DE PAZ G80366909 

ATENCIÓN INTEGRAL, PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD E 
INCLUSIÓN SOCIO-LABORAL DE MUJERES Y HOMBRES 

DE ETNIA GITANA 
Incumplimiento artículo 8.2.c) 0 

COMUNIDAD OBLATAS 
SANTISIMO REDENTOR R7900061H SAIOM Incumplimiento artículo 5.2.a) 0 

ASOCIACIÓN EL FANAL G82906629 
SERVICIO DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN A LA INFANCIA Y 

ADOLESCENCIA EN SITUACIÓN DE DESVENTAJA Y 
DIFICULTAD SOCIAL 

Incumplimiento artículo 8.2.c) y 
artículo 20.7 0 

AGRUPACION ENTRE 
MUJERES/ECOS DO SUR 

G15354483/ 
G82800848 VIDAS VALIENTES 2024 Incumplimiento artículo 4.2.b) 0 

S.COOP. MAD FAM Y LIAS 
RECURSOS PARA LA 

DIVERSIDAD  
F86692746 COWORKING TEXTIL - MODACONÉTICA 2024 Incumplimiento artículo 8.2.c) 0 

ASOCIACIÓN GRUPO LABOR G81940678 LABORUNE Incumplimiento artículo 8.2.c) 0 

ASOCIACIÓN CULTURAL 
TALLER DE COMUNICACIÓN 

RADIO ENLACE 
G79233680 TAMBORES Y ONDAS POR LA IGUALDAD Incumplimiento artículo 8.2.a) 0 

ASOCIACIÓN SECUIDA 
(SENDA DE CUIDADOS) G86577210 

CUIDADOS DIGNOS CON TRABAJO DIGNO. 
ACOMPAÑAMIENTO PARA LA CONTRATACIÓN EN 
CONDICIONES DIGNAS EN EMPLEO DE HOGAR Y 

CUIDADOS 

Incumplimiento artículo 5.1.c) en 
relación con el artículo 9.2.d) 0 

ASOCIACIÓN TALENTO PARA 
EL FUTURO G01655695 MUJERES AL FRENTE X MADRID 

Incumplimiento artículo 8.2.a) y 
articulo 5.1.c) en relación con el 

artículo 2.1 
0 

FEDERACIÓN DE CENTROS 
JUVENILES VALDOCO G79462032 DERRIBANDO BARRERAS 

Incumplimiento artículo 5.2.a) y 
artículo 8.2.c) 

 
0 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

72

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO MOTIVO PUNTUACIÓN 

ASOCIACIÓN JUVENIL ATZ 
 

G79659892 
 

MUJERES QUE SUEÑAN: PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD Y 
NO DISCRIMINACIÓN EN EL BARRIO DE COSTILLARES, 

MADRID 
Incumplimiento artículo 4.1.b) 0 

 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

73

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

Línea de Protección y Promoción de los Derechos de las Personas LGTBI 
 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO MOTIVO PUNTUACIÓN 

FUNDACIÓN BENÉFICA SAN 
MARTÍN DE PORRES G28763712 

ACOGIDA E INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL DE 
PERSONAS LGTBI EN SITUACIÓN DE 

SINHOGARISMO 

Artículo 10.2 por no llegar a 70 
puntos 68 

ASOCIACIÓN RED 
EMPRESARIAL POR LA 

DIVERSIDAD E INCLUSIÓN 
REDI 

G88062344 BOLSA DE EMPLEO: IMPACTO SOCIAL LGBTQ+ Artículo 10.2 por no llegar a 70 
puntos 67 

ASOCIACIÓN GUARANÍ DE 
COOPERACIÓNPARAGUAY-

ESPAÑA 
G84826312 TEJIENDO COMUNIDADES INCLUSIVAS Artículo 10.2 por no llegar a 70 

puntos 37 

ASOCIACIÓN APOYO POSITIVO G80672694 PSICOLABORA WELOVE Incumplimiento artículo 8.2.c) y 
artículo 20.7 0 

ASOCIACIÓN ARCOPOLI G85932655 DIVERSIDAD SIN FRONTERAS: PROTECCIÓN Y 
PROMOCIÓN DE DERECHOS LGTBI+ EN MADRID 

Incumplimiento artículo 5.1.c) en 
relación con el artículo 9.2.d) 0 

ASOCIACIÓN COMISIÓN 
ESPAÑOLA DE AYUDA AL 

REFUGIADO CEAR 
G28651529 

CONSTRUYENDO PROYECTOS, 
EMPODERAMIENTO Y AUTONOMÍA PARA 

PERSONAS REFUGIADAS Y MIGRANTES LGTBI EN 
EL MUNICIPIO DE MADRID 

Incumplimiento artículo 8.2.a) y 
artículo 8.2.c) 0 

ASOCIACIÓN IN GÉNERO 
(INTERCUTURALIDAD, 

GÉNERO Y DIVERSIDAD) 
G13426671 PROYECTO "TRANS-EMPLEA" Incumplimiento artículo 8.2.a) 0 

ASOCIACION DE 
EDUCADORES LAS 

ALAMEDILLAS 
G81113573 IGUALDAD Y CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 

EN EL MUNICIPIO DE MADRID Incumplimiento artículo 8.2.a) 0 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

74

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

  

Línea de Prevención y Atención frente a la Violencia de Género 
 

NOMBRE ENTIDAD NIF NOMBRE PROYECTO MOTIVO PUNTUACIÓN 

FUNDACIÓN SENARA G81709479 MUJERES EN RED Artículo 10.2 por no llegar a 70 
puntos 62 

ASOCIACIÓN MADRID EMPLEO 
Y DESARROLLO G85922532 INSERCIÓN SOCIOLABORAL PARA MUJERES 

VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO. 
Artículo 10.2 por no llegar a 70 

puntos 61 

ASOCIACION CONTROLA 
CLUB G96808258 

PROYECTO DE CREACIÓN DE PUNTOS VIOLETA 
EN EMPRESAS DE OCIO NOCTURNO DEL 

MUNICIPIO DE MADRID 

Artículo 10.2 por no llegar a 70 
puntos 46 

ASOCIACIÓN NUEVO HOGAR 
BETANIA G72222078 

SENSIBILIZACIÓN Y PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA DE GÉNERO EN LA INFANCIA Y EN LA 

ADOLESCENCIA 
Incumplimiento artículo 4.1.e) 0 

ASOCIACIÓN ACCIÓN EN RED G81357915 ARTERAPIA POR LOS BUENOS TRATOS Incumplimiento artículo 8.2.c) 0 

ASOCIACIÓN PARA LA 
INCLUSIÓN RESIDENCIAL Y 

SOCIAL AIRES 
G87303418 LA MORADA Incumplimiento artículo 20.7 0 

FUNDACIÓN DE SOLIDARIDAD 
AMARANTA G84913946 

APOYO A LA INCORPORACIÓN SOCIO-
COMUNITARIA DE MUJERES VÍCTIMAS DE 

TRATA CON FINES DE EXPLOTACIÓN SEXUAL 
Incumplimiento artículo 8.2.a) 0 

FUNDACIÓN ANAR G80453731 

PROGRAMA DE INTERVENCIÓN SOBRE LA 
INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA DE GÉNERO POR MEDIO DEL 
TELÉFONO ANAR EN EL MUNICIPIO DE MADRID 

Incumplimiento artículo 8.2.a) 0 

ASOCIACIÓN VECINAL BARRIO 
ZOFIO G78909793 SOÑAMOS IGUALDAD Incumplimiento del artículo 8.2.c) 0 

ASOCIACIÓN CANDELITA G80586696 
CONELLAS: ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL Y 

COMUNITARIO A MUJERES VÍCTIMAS VG, CON 
EMGD Y EN SITUACIÓN DE SIN HOGAR 

Incumplimiento artículo 5.1.a) 0 

ASOCIACIÓN COMISION PARA 
LA INVESTIGACION DE MALOS 

TRATOS A MUJERES 
G28917383 

ESCUELA DE MADRES Y ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA A MENORES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA DE GÉNERO 
Incumplimiento artículo 20.7 0 

FUNDACIÓN ECCA SOCIAL G72405277 PROGRAMA DE SENSIBILIZACION CONTRA LA 
VIOLENCIA DE GENERO 

Incumplimiento artículo 8.2.c) 
artículo 5.1.a) 

 
0 

FUNDACIÓN JOSÉ MARÍA DE 
LLANOS G78511292 JARA. ACOMPAÑAMIENTO ESPECIALIZADO A 

MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO Incumplimiento artículo 8.2.c) 0 

FUNDACION LUZ CASANOVA G85130771 
NO MÁS VIOLENCIA SOMOS SOLUCIÓN. 

PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL CON 
ADOLESCENTES PARA LA VIOLENCIA. 

Incumplimiento artículo 8.2.c) 
 0 

ASOCIACIÓN MOVIMIENTO 
CONTRA LA INTOLERANCIA G80847767 DECONSTRUYENDO EL SEXISMO, 

CONSTRUYENDO IGUALDAD 
Incumplimiento artículo 8.2.c) 

 0 

CONFEDERACION NACIONAL 
DE MUJERES EN IGUALDAD G80409105 AGORA IGUALDAD 2024 Incumplimiento artículo 8.2.a); 

artículo 8.2.c) y artículo 20.7 0 

FUNDACION NANTIK LUM G83662098 

LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO A 
TRAVES DE LA SENSIBILIZACIÓN DE LA 

VIOLENCIA ECONÓMICA Y PATRIMONIAL 
(CONTRA LAS VIOLENCIAS ECONÓMICAS) 

Incumplimiento Articulo 8.2.c) 
 0 

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
NOSOTRAS MISMAS 

CHAMBERÍ 
G80351141 

AYUDA A MUJERES PARA HACER FRENTE A 
SITUACIONES DE VIOLENCIA EN EL AMBITO 

FAMILIAR Y LABORAL 
Incumplimiento artículo 8.2.c) 0 

FUNDACIÓN SAVE THE 
CHILDREN G79362497 

ENTORNOS SEGUROS, PROTECTORES Y DE 
BUEN TRATO FRENTE A LA VIOLENCIA BASADA 

EN GÉNERO 
Incumplimiento artículo 8.2.a) y c) 0 

 

BOAM núm. 9.785 23 de diciembre de 2024

75

CS
V

: C
U

PE
SI

6R
2S

K4
3B

YI

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


